
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.07.24.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

/ 
Edital Nº 2020.07.24.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua do Alto, Sitio Alto 
Vermelho, Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

. ,,-..,,_ 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 13 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552 . 

Mauriti/CE, 24 de Julho de 2020. 

Maria ~ay~linto Braga 
Presidente de\. Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.07.24.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2020.07.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Agosto de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução da obra de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Rua 
do Alto, Sitio Alto Vermelho, Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 24 de Julho de 2020. 

aylla Felinto Braga 
ável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



,m I DIÁRIO OFICIAL DOESTADO J SÉRIE 3 J ANO XII Nºl 61 \ FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 20 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIClP AL DE ARACATI - A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMAD~~.d, - r4.. 
PREÇOS Nº 01/2020-SESA/CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de Pr:J.~fi\-""/ 
Nº 01/2020-SESNCELOS, cujo OBJETO: Construção de 03 postos de saúde nas localidades de Baixio, Cantinho e Quixaba, com a Abertura dasPropostas 
de Preços, às 10h do dia 28 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA 
DE PREÇOS Nº 43/2020 - SEINFRA/CELOS -A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada 
de Preços Nº 43/2020 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de drenagem na falésia Estevão na localidade de Canoa Quebrada, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 09h do dia 29 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA TI - A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 45/2020 - SEINFRA/CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada 
de Preços N° 45/2020 - SEINFRNCELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em diversos trechos na localidade de Quinderé, com a Abertura das 
Propostas de Preços, às 14h do dia 29 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Hidrolândia-Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação de Edital- Unidade Administrativa: 
Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social- Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Pregão Eletrônico aº PMH-140720-PEO I 
- Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de veiculo utilitário, zero km e com garantia mínima de 12 meses para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE - Data de Reabertura: 07/08/2020 - Horário: 08h00m. 
Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2020.07.23.1. Abertura: 27 de agosto de 2020, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: seleção de empresa para registro de preços consignado em ata, para futuras e eventuais contratações 
para a prestação de serviços de manutenção predial - serviços comuns de engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações tisicas prediais 
utilizadas pela Secretaria de Educação do Município de Horizonte/Ce. informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 
3336.1434. Horizonte/CE, 24 dejulbo de 2020. Diego Luis Leandro Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará real.izando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n. 2020.07 .24.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de pavimentação em pedra tosca 
com rejuntarnento na Rua do Alto, Sitio Alto Vermelho, Município de Mauriti/CE. Abertura: 13 de agosto de 2020 às 9h00min. Maiores informações e 
disponibilização do edital na sede da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mau ri ti/CE, 24 de julho de 
2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado do julgamento de proposta de preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SS-TP003/20, cujo objeto é a reforma e adaptação da Creche Comunitária José Vieira Sobrinho, para funcio 
namento de uma unidade de atendimento médico. Empresa Vencedora: NW Construções L TDA é declarada vencedora com Valor Global de R$ 62.799,72 
(sessenta e dois mil, setescentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos). Fica aberto prazo recursai com fulcro no artigo 109, inciso[, alínea "b'' da 
Lei Federal nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 24.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

fJ 
FSC 
MISTO 

Pe:,alr.id'J%!d0 
•;:e'titde~ -- ~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no ~ 
próx.imo dia 12 de agosto de 2020, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2707.01/2020, cujo objeto é a pavimentação em 1 
paralelepípedo com rejuntamcnto em diversas ruas do Distrito de Lagoinha e Tome no Município de Quixeré-Ce - MAPP 4147. O Edital completo estará '-' 
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332- Centro, ou no Portal de 
Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixerê-Ce, 27 de julho de 2020. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA 
MUNIC1PAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2020.02.28.001 F - OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM 
TRECHOS DAS RUAS SÃO JOSÉ, SANTA LUZIA, SÃO RAIMUNDO, 
SANTA LUZIA E RAUL ONOFRE TODAS LOCALIZADAS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: J2 CONSTRUÇÕES E SERVlÇOS LTDA-ME, 
NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇO FORMAL, CONFORME 
ANEXO 1, BEM COMO DEIXOU DE APRESENTAR O CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO; TELES SOLUÇÕES EM fMÓVEIS EIRELI 
- ME, DEIXOU DE APRESENTAR O DEMONSTRATIVO DE TAXA 
DE BDI E NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA 
LTDA. - DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4. DO EDITAL - 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E APENSOS (BDI, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE ENCARGOS SOCWS), 
SEM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. EMPRESA 
VENCEDORA: AMPARO SERVlÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 21.554.165/0001-85, VALOR PROPOSTO: 
R$ 244.922,47 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE 
CENTAVOS). FICA, ABERTO O PRAZO RECURSAI. PREVISTO NO 
ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B", DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
MAJORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (OXX:88) 
3549.1020. TARRAFAS/CE, 24 DE JULHO DE 2020. ANTONIO BRUNO 
MATIAS - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA 
NEIRA - A VISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.07.01.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/ 
CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico nº 2020.07.01. l , sendo o seguinte: COMERCIAL CARVALHO 
ALIMENTICIOS LTDA inscrito no CNPJ nº 12.391.243/0001-87 
classificado no lote 5, E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
inscrito no CNPJ nº 18.580.660í0001-54 classificado nos lotes 1, 2, 6 e 
7 e JOSÉ IRESV AN ARAÚJO inscrito no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 
classificado nos lotes 3, 4 e 8, por terem apresentado as melhores ofertas, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigên 
cias do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/ 
CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou/ 
ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Altaneira/CE, 
24 de Julho de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira - Pregoeira ,1 

Oficial do Município. ·, 

*** *** *** ... 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Intenção de Rescisão Contra 
tual -A Secretária de Saúde comunica a empresa P.H.C Loureiro Produções 
em Eventos ME, inscrita no CNPJ nº. 26.641.564/0001-05, a intenção de 
rescindir o contrato nº. 051301-2020, derivado da licitação na modalidade 
DISPENSA Nº 05.13.01/2020. Conforme os motivos constante no oficio 
de notificação. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 
05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. Margareth Teles de Queiroz. 

*** *** *** 



LO 

·- 

g.; ! -~ ~ 
e 'E-.:< "g 

1lill!ll1m 
;:z-:,,:, .. ,1 •.••. 

iH1Jllli! 
~ ~.9y~ :ig~~'ª= 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

- - •' . -:~ - -.; . ,, - . - 
.r4 _:_ ,l . - 

AVISO DE LICITAÇÃO 
~ - 

NÚMERO 2020.07.24.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 13/08/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de pavimentação em pedra 
tosca com rejuntamento na Rua do Alto, Sitio Alto Vermelho, Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/07/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.07.24.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=144. 

Mauriti!Ce, 27 de Julho de 2020. 

Preg4ieirdi/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!] 
AV. BAuriti Grande, 55- Centro- CEP: 63210-000- Mauriti\CE _.:..~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~ ~ 

alicltacão 
Página(s) 1 de 1 


